[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro
Comissão de Processo de Sindicância nº ______________
(Endereço)
(Telefone e Endereço de Correio Eletrônico)

NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

Ao Sr. (nome do acusado)
(unidade onde exerce seu cargo)

O presidente da Comissão de Processo de Sindicância, designada pela Portaria nº ______, de _____ de _____________ de ________, publicada no D.O.U., de _____ de _____________ de ________, NOTIFICA Vossa Senhoria para prestar declarações referentes às irregularidades constantes do Processo nº ___________________________.
Ressalto que, juntamente com a presente notificação, segue cópia integral do referido processo, contendo fls. 01 a _____.
Por fim, ressalto que a comissão encontra-se funcionando de segunda a sexta-feira, das __________________ horas, no local acima mencionado.

                                                     Local, ________________de ____________ de ______.

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)

Ciente em ___/___/_______.
__________________________________________
[bookmark: _GoBack]      (Nome e assinatura do servidor)
image1.png